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Nr 199.

Åt herr Bäckström, om utverkande av rättighet till utskärning 
av Öl och vin i riksdagsrestauranten.

Sedan riksdagen år 1913 beslöt att från servering i riksdagsrestau
ranten utesluta drycker med över 21/i procent alkoholhalt, har lagstift
ning genomförts om indelning av maltdryckerna i klasser, varigenom dryc
kerna av pilsnerdrickats typ skilts från ölet och erhållit en friare ställning 
än detta; vidare har gränsen mellan öl och vin å ena sidan och spritdryc
ker å andra sidan skarpare uppdragits och detaljerade utskänkningsbestäm- 
inelser utformats; slutligen har någon tids erfarenhet om möjligheten av 
att sköta riksdagsrestauranten med enbart svagdricka som måltidsdryck 
vunnits. Av dessa skäl torde det icke vara olämpligt, om riksdagen ånyo 
upptar till prövning frågan om vilka alkoholhaltiga drycker böra få till
handahållas å riksdagsrestauranten.

Enligt en rätt allmän mening ha de närmast förflutna åren icke lyc
kats visa, att bryggeritekniken kan lösa problemet att åstadkomma en på 
en gång hållbar och välsmakande maltdryck med en alkoholhalt under 
2 J/4 procent. Den högre alkoholhalten i och för sig är för en måltids
dryck givetvis onödig, men, om den behövs för att få drycken njutbar, 
så får man finna sig däri och avpassa den förtärda kvantiteten därefter. 
Redan tillhandahållandet av maltdrycker av andra klassen (pilsnerdricka) 
skulle vara ett framsteg och göra riksdagsrestauranten mera besökt av 
riksdagsmännen och, om medgivandet utsträcktes att omfatta jämväl lät
tare viner och Öl, skulle riksdagsrestauranten säkerligen ännu bättre kunna 
fylla sin uppgift. Att återinföra serveringen av spritdrycker skull e"?d£re- 
mot undertecknad icke vilja medverka till, dels av det sakliga skälet att 
spritdrycksservering icke passar på ett ställe, karakteriserat av att målti
derna som regel intagas under pauser i arbetet, och dels av det mera
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personliga skälet att jag alltid ansett kärnpunkten i nykterhetsarbetet ligga 
i kampen mot spritdryckerna och därför gärna ser att riksdagen demon
strativt bannlyser dem från sin restaurant.

Av senaste urtima riksdagens tredje särskilda utskotts memorial nr 4 
ses, att de nuvarande utskänkningsbestämmelserna för riksdagsrestauranten 
föranleda risker och utgifter för statsverket, vilka vid en ändring, sådan 
jag här ifrågasatt, skulle bortfalla, och det synes därför önskvärt, att veder
börande utskott inhämtar riksgäldsfullmäktiges yttrande över denna motion, 
men vid denna frågas avgörande få givetvis icke de ekonomiska synpunk
terna skjutas i förgrunden.

Under erinran om att med rättighet till utskänkning av Öl och vin 
utan vidare följer rättighet att utskänka pilsnerdricka, tillåter jag mig på 
grund av det anförda hemställa,

att första kammaren ville för sin del besluta med
dela vederbörande, att rättighet till utskänkning av Öl 
oeh vin, avsedd att utövas inom riksdagshuset, bör ut
verkas.

Stockholm den 30 januari 1920.
Helge Bäckström.

Stockholm 1920, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.


